
Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4927/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la actuación artística del “ARTISTA TONY TUN TUN y su banda
en vivo” el día 8 de septiembre de 2024, que se llevará a cabo en LAS FIESTAS EN HONOR A
NUESTRA SEÑORA DE ANTIGUA 2024.

El procedimiento de adjudicación establecido es el negociado sin publicidad, y las características y fasesDescripción 
del procedimiento son las indicadas en los artículos 168 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La ejecución del presente contrato se llevará a cabo el día 8 de septiembre de 2024 a las 01.00
horas, con una duración mínima de 75 minutos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación 1572

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel de los Reyes Cabrera Santiago
NIF ***7004**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alférez provisional 78 10b
(35012) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.750 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora máxima fijada para la presentación de ofertas se encuentra en horario peninsular que es
por el que se rige la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP). Hora máxima de presentación de
ofertas en zona horaria canaria las 18:00 p.m.)

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Por razón de exclusividad conforme al art. 168.2 a)
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/4eNrv7PsGjm72Ajz/6o%2BpeEQ3n9RIRqcXLxfV8rNCiV86tBJ8h7uV67fXFdGqReIoKGHpX9GxQmYc4jLSR5MLnMKsVJXN6JE%2BZKL70mCyJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/ MARCOS TRUJILLO
(35630) ANTIGUA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 12:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

c/ MARCOS TRUJILLO
(35630) ANTIGUA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 12:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Publicaciones en redes sociales del artista

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Publicaciones en redes sociales propias del Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5JDUbzjh8R6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014098243 |  2024-000939928 | mié, 04 sep 2024 13:19:43:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120511094212587937649633687956160716935 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5JDUbzjh8R6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

